
Fundusze Europejskie dla każdego – oferta PIFE

11.03.2025 r.



       
SIEĆ 
PUNKTÓW 
INFORMACYJNYCH 
FUNDUSZY 
EUROPEJSKICH

 ogólnopolska sieć informacyjna, stworzona 
oraz koordynowana przez Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej, finansowana  
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna

 świadczy usługi informacyjne w zakresie 
wszystkich programów operacyjnych, 
finansowanych ze środków z funduszy unijnych

 wszystkie usługi są bezpłatne



Udzielamy 
informacji nt. 
funduszy 
europejskich           
w zakresie

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  PIFE

OGÓLNYM – INFORMACJE 
DOTYCZĄCE OGÓLNEJ CHARAKTERYSTYKI 
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
(POSZUKIWANIE MOŻLIWOŚCI 
DOFINANSOWANIA 
DLA PROJEKTÓW);

SPECJALISTYCZNYM – SZCZEGÓŁOWE 
INFORMACJE NT. WARUNKÓW 
UBIEGANIA SIĘ O DOTACJE (WSTĘPNA 
POMOC PRZY OPRACOWYWANIU 
WNIOSKÓW KONKURSOWYCH) ORAZ 
REALIZACJI PROJEKTÓW  (WSTĘPNA 
POMOC PRZY SPRAWOZDAWCZOŚCI, 
ROZLICZANIU).



Wsparcie doradcze dla innowatorów 
- Innovation coach

Usługi doradcze, skierowaną do przedsiębiorców nieposiadających doświadczenia 
w prowadzeniu prac B+R+I.

Jeżeli Twoja firma:

•jest zarejestrowana na terytorium Polski

•szuka pomysłu na wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań

•spełnia warunki do przyznania pomocy de minimis

•a działalność, której ma dotyczyć usługa coachingu wpisuje się w Krajowe Inteligentne 
Specjalizacje

Wypełnij formularz, po weryfikacji weź udział w indywidualnych konsultacjach 
z ekspertką/ekspertem branżowym. Uzyskaj rekomendacje do dalszego rozwoju pomysłu.

 

4



FE SL 2021-2027
Działanie 1.6 Śląska sieć rozwoju przedsiębiorczości

Kto może wziąć udział w projekcie?

Uczestnikami projektu mogą być mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, zarejestrowane i prowadzące działalność 
w województwie śląskim, na wczesnym etapie rozwoju (tj. działające nie dłużej niż 3 lata) oraz osoby fizyczne, które 
planują rozpocząć działalność gospodarczą, zwłaszcza młodzi innowatorzy. 

W ramach projektu możesz się ubiegać o dofinansowanie do:

• konsultacji indywidualnych (dla MŚP i przyszłych przedsiębiorczyń/przedsiębiorców) 
• grupowych spotkań informacyjnych i seminariów (dla MŚP i przyszłych przedsiębiorczyń/przedsiębiorców) 
• voucherów na realizację usług doradczych rozwojowych w wysokości do 150 000 zł kosztów kwalifikowanych 
netto (MŚP wnosi wkład własny w wysokości min. 10% kosztów kwalifikowanych usług rozwojowych; VAT nie jest 
kosztem kwalifikowanym (wyłącznie dla MŚP)
• bazy danych na platformie internetowej dla projektu Śląska sieć rozwoju przedsiębiorczości (dla MŚP oraz 
przyszłych przedsiębiorczyń i przedsiębiorców).

Planowany termin  rekrutacji/naborów: 
od II kwartału 2025 r. do I kwartału 2029 r.



FE SL 2021-2027
Działanie 10.16 Śląska sieć innowacji

Kto może wziąć udział w projekcie?

Uczestnikami projektu mogą być mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa zarejestrowane i prowadzące działalność 
gospodarczą w województwie śląskim, z obszaru objętego wsparciem Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (tj. 
podregionów: katowickiego, sosnowieckiego, tyskiego, bytomskiego, gliwickiego, rybnickiego, bielskiego), które 
dysponują innowacyjnymi pomysłami, rozwiązaniami, lub technologiami i przystępują do procesu ich 
komercjalizacji. 

W ramach projektu możesz się ubiegać o dofinansowanie do:

• konsultacji indywidualnych i grupowych dla MŚP 
• grupowych spotkań informacyjnych dla MŚP 
• voucherów na realizację usług doradczych proinnowacyjnych w wysokości do 200 000 zł kosztów kwalifikowanych 
netto (MŚP wnosi wkład własny w wysokości min. 10% kosztów kwalifikowanych usług proinnowacyjnych; VAT nie 
jest kosztem kwalifikowanym (wyłącznie dla MŚP)
• bazy danych na platformie internetowej dla Śląskiej sieci innowacji i przedsiębiorczości. 

Planowany termin rekrutacji/naborów: 
od II kwartału 2025 r. do I kwartału 2029 r.



Vouchery na innowacje w firmach – usługi 
proinnowacyjne 



Vouchery na innowacje w firmach – usługi 
proinnowacyjne 



Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027

Działanie 1.9 Konkurencyjność przedsiębiorstw

Wsparcie z instrumentów finansowych (preferencyjne pożyczki):

a) inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe
b) inwestycje w wartości niematerialne i prawne
c) kapitał obrotowy

Ostateczni odbiorcy wsparcia:  MŚP oraz small mid-caps i mid-caps

Nabór trwa !!!



Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027

Działanie 1.9 Konkurencyjność przedsiębiorstw

Celem Pożyczki rozwojowej jest wsparcie rozwoju i podnoszenia konkurencyjności  mikro, 
małych, średnich przedsiębiorstw oraz przedsiębiorstw small mid-caps i mid-caps. 

W ramach zawartej umowy oferowane będą przedsiębiorcom realizującym Inwestycje 
Końcowe na terenie województwa śląskiego pożyczki na preferencyjnych warunkach 
finansowych. 

TYP A – Inwestycje związane z dostosowaniem lub zmianą profilu prowadzonej działalności 
gospodarczej oraz modelu biznesowego,
TYP B – Inwestycje w infrastrukturę turystyczną oraz okołoturystyczną i rekreacyjną,
TYP C – Inwestycje niezbędne do wejścia na rynki zagraniczne oraz polegające na 
dostosowaniu produktu do wymagań rynku docelowego, w tym uwzględnione również 
koszty związane z udziałem w targach zagranicznych, stacjonarnie oraz on-line. 



Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027

Działanie 1.9 Konkurencyjność przedsiębiorstw

Podstawowe parametry Pożyczki:

• wartość oferowanej pożyczki do 5 000 000, 00 zł

• maksymalny okres spłaty pożyczki: 84 miesiące

• możliwy okres karencji w spłacie kapitału pożyczki do 12 m-cy

• preferencyjne oprocentowanie pożyczki stałe: 2% w skali roku



Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027
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Działanie 02.05 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej, 
mieszkalnych i przedsiębiorstw (IF)

Planowany termin naboru: I kwartał 2025 (pożyczka z elementem dotacyjnym)

Typy projektów: Inwestycje realizowane będą poprzez modernizację energetyczną obiektu 
wraz z zastosowaniem instalacji do produkcji energii elektrycznej i/lub cieplnej ze źródeł 
odnawialnych na potrzeby własne przedsiębiorstwa. Wspierane będą projekty zakładające 
wykorzystanie technologii ograniczających energochłonność np. modernizacja i 
rozbudowa linii produkcyjnych na bardziej efektywne energetycznie, wymiana 
oświetlenia, zastosowanie energooszczędnych technologii produkcji i użytkowania energii, 
wprowadzenie systemów zarządzania energią, modernizacja systemu grzewczego, 
minimalizacja strat ciepła itp.



Ścieżka SMART

Termin naboru od 6 maja do 26 czerwca 2025 r. i 10 kwietnia do 12 czerwca 2025 r. (dostępność)

Odbędą się dwa równoległe nabory: dla pojedynczych MŚP

Celem „Ścieżki SMART” jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych 
przedsiębiorstw poprzez realizację prac B+R, wdrożenie innowacji, w powiązaniu z dostosowaniem 
działalności przedsiębiorstw do wyzwań Europejskiego Zielonego Ładu łączących się z cyfryzacją, 
rozwojem infrastruktury badawczej, internacjonalizacją działalności, a także wzrostem kompetencji 
kadr.

Modułowy charakter „Ścieżki SMART” pozwala na dostosowanie możliwości wsparcia 
do indywidualnych potrzeb każdego wnioskodawcy. 



Ścieżka SMART
Moduły obligatoryjne:

•B+R - wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do kosztów procesu badawczego – badań 
przemysłowych i prac rozwojowych (są to m.in. koszty wynagrodzeń personelu B+R, koszty 
aparatury i sprzętu, nabycia wartości niematerialnych i prawnych)

•Wdrożenie innowacji - dofinansowanie obejmuje wdrożenie w przedsiębiorstwie wyników prac 
B+R, będących efektem wcześniejszych projektów wnioskodawcy lub przez niego zakupionych, albo 
będących efektem realizacji modułu B+R

Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych w obligatoryjnych modułach – 3 mln zł

Pozostałe moduły:

•budowa lub rozbudowa infrastruktury B+R

•promocja produktów na rynkach zagranicznych

•ochrona własności przemysłowej

•podnoszenie kompetencji kadr

•zielona i cyfrowa transformacją przedsiębiorstw



Ścieżka SMART - Dostępność

O dofinansowanie w ramach działania mogą ubiegać się wyłącznie mikro, mali i średni 
przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Przedmiotem każdego z modułów realizowanych w ramach projektu musi być rozwiązanie 
problemów osób ze szczególnymi potrzebami istotnie przyczyniające się do zwiększenia 
dostępności, rozumianego jako zniesienie co najmniej jednej lub więcej barier występujących np. 

•w przestrzeni fizycznej (w tym budynkach, urządzeniach)

•rzeczywistości cyfrowej, systemach informacyjno-komunikacyjnych 

•produktach, usługach, procesach lub zaspokojenie szczególnych potrzeb tych osób.



Kredyt ekologiczny

Kredyt ekologiczny można przeznaczyć na zmodernizowanie posiadanej infrastruktury (np. budynki, 
maszyny i urządzenia). 

Efektem modernizacji musi być ograniczenie zużycia energii pierwotnej w zmodernizowanym obszarze 
o przynajmniej 30 proc. w porównaniu do bieżącego zużycia.

Z Kredytu ekologicznego mogą skorzystać przedsiębiorstwa, które:
•prowadzą działalność gospodarczą na terytorium Polski (potwierdzoną wpisem do odpowiedniego 
rejestru)
•spełniają kryteria mikro-, małego lub średniego przedsiębiorcy
•posiadają zdolność kredytową

Wsparcie publiczne stanowi premia ekologiczna – dofinansowanie stanowiące refundację części 
kapitałowej kredytu ekologicznego przeznaczonego na pokrycie kosztów kwalifikowanych, 
poniesionych przez beneficjenta na realizację powyższej inwestycji.

17 czerwca 2025 r. - rozpoczęcie składania wniosków
31 lipca 2025 r. - zakończenie składania wniosków



Kredyt ekologiczny

Dofinansowaniem mogą być objęte wydatki przeznaczone na realizację inwestycji ekologicznej takie 
jak:
•nabycie środków trwałych
•nabycie robót i materiałów budowlanych
•nabycie wartości niematerialnych i prawnych, w formie patentów, licencji, know-how, a także innych 
praw własności intelektualnej
•studia, ekspertyzy, koncepcje i projekty techniczne wykonane przez doradców zewnętrznych, 
związanych z realizowanym projektem

Przykłady: wymiana maszyn na bardziej efektywne energetycznie od obecnych, nabycie urządzeń 
ekologicznych, wymiana źródła ciepła, montaż pompy ciepła, instalacja odnawialnych źródeł energii, 
budowa instalacji fotowoltaicznej.

Etapy:
•przeprowadzenie audytu - obowiązkowy załącznik do wniosku
•promesa kredytowa – niezbędna zdolność kredytowa
•realizacja projektu - osiągnięcie oszczędności na poziomie min. 30% energii

Wartość dofinansowania zależy od statusu przedsiębiorstwa, typu inwestycji oraz jej lokalizacji.



Startup Booster Poland – Smart UP
• Cele działania:

Wsparcie innowacyjnych przedsiębiorstw na wczesnym etapie rozwoju (startupów) 
poprzez programy rozwojowe o charakterze akceleracyjnym i post-akceleracyjnym, 
oferowane przez wyselekcjonowane akceleratory i prowadzące do rozwoju produktów 
startupów lub przyspieszające ich rozwój.

• Dla kogo?

Startup (grantobiorca) – podmiot, o którym mowa w art. 41 ust. 3 ustawy wdrożeniowej; 
mikro-przedsiębiorca lub mały przedsiębiorca spełniający warunki określone w art. 22 
rozporządzenia KE nr 651/2014, który jest uczestnikiem programu akceleracyjnego Smart 
Up, tj. został zakwalifikowany w procesie selekcji w oparciu o regulaminowe kryteria i 
zawarł z operatorem Programu (akceleratorem) umowę grantową (akceleracyjną). 

• Ile?

Od 200 do 400 tys zł.
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Startup Booster Poland – Smart UP
Ścieżki akceleracji

•Akceleracja branżowa startupów z partnerem biznesowym lub publicznym (B2B/B2A), tj. 
zakładająca weryfikację możliwości wdrożenia rozwiązania startupu u Odbiorcy Technologii 
(różne branże);

•Akceleracja startupów z funduszem VC (inwestorska), zakładająca budowanie gotowości 
inwestycyjnej startupu celem pozyskania kapitału od Inwestora.

•Akceleracja sector-agnostic, tj. akceleracja startupów bez udziału partnera biznesowego, 
zakładająca rozwój startupu o potencjale rynkowym, którego produkt aktualnie nie stanowi 
przedmiotu ewentualnej współpracy z Odbiorcą Technologii lub Inwestorem;

•Akceleracja „Go Global”, polegająca na przygotowaniu startupu do ekspansji zagranicznej;

•Akceleracja „Poland Prize”, uwzględniająca komponent soft-landingu dla startupów spoza 
Polski, polegająca na wyszukiwaniu i sprowadzaniu do Polski talentów startupowych 
rozwijających innowacyjne produkty technologiczne, zainteresowanych założeniem i 
rozwinięciem działalności gospodarczej w Polsce.
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Startup Booster Poland – Smart UP

Na co?

•wynagrodzenia pracowników startupu uczestniczących w realizacji indywidualnego planu 
akceleracji, w tym osób zaangażowanych na podstawie umów cywilno–prawnych;

•zakup usług niezbędnych dla realizacji kamieni milowych akceleracji;

•zakup środków trwałych;

•zakup wartości niematerialnych i prawnych;

•działań informacyjno-promocyjnych;

•ponadto w przypadku ścieżki Poland Prize: zakup usług „konsjerża” – opiekuna startupu.
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Granty na Eurogranty
Terminy naboru: 18.04.2024 r. – 17.04.2025 r.

Celem działania jest wzrost innowacyjności i umiędzynarodowienia polskich przedsiębiorców z sektora 
MŚP, poprzez zwiększenie ich udziału w programach UE zarządzanych centralnie, tj. przez Komisję 
Europejską, w szczególności: HORYZONT EUROPA, KREATYWNA EUROPA, DIGITAL „CYFROWA 
EUROPA”, SINGLE MARKET PROGRAMME, LIFE.

Finansowane są działania niezbędne do przygotowania Eurograntu i przeprowadzenia udziału wnioskodawcy w 
konkretnym naborze w programie UE, tj:

1. Przygotowanie Eurograntu, które obejmuje:
•poszukiwanie partnerów Eurograntu w Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami, w tym organizację spotkań 
związanych z przygotowaniem założeń dla samego Eurograntu i wniosku o Eurogrant
•przygotowanie wniosku o Eurogrant do wybranego programu UE lub konkursu w wybranym programie UE, w tym 
tłumaczenie dokumentacji aplikacyjnej, zgodnie z wymaganiami określonymi przez organizatora konkursu w danym 
programie UE/ konkursie w danym programie UE
•ewentualną korektę wniosku o Eurogrant
•prezentację wniosku o Eurogrant przed komisją oceny projektów powołaną przez organizatora konkursu w danym 
programie UE/konkursie w danym programie UE

2. Opracowanie analiz specjalistycznych.



Erazmus dla młodych przedsiębiorców
Co zyskasz uczestnicząc w projekcie?

•comiesięczne wsparcie finansowe w kwocie od 530 euro do 1100 euro (w zależności od 
wybranego kraju)

•możliwość pracy z energicznym i zmotywowanym, początkującym przedsiębiorcą, który 
może przyczynić się do rozwoju firmy, wnosząc innowacyjne pomysły, nową wiedzę i 
umiejętności

•dostęp do specjalistycznej wiedzy

•budowanie sieci kontaktów i silnych relacji

•doskonalenie umiejętności językowych

Maksymalna długość pobytu za granicą wynosi 6 miesięcy. 
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Erazmus dla młodych przedsiębiorców

Dla kogo?

•Początkujący przedsiębiorcy, którzy mają w planach założenie własnej działalności 
gospodarczej lub rozpoczęli działalność w ciągu ostatnich trzech lat.

•Doświadczeni przedsiębiorcy prowadzący małe lub średnie przedsiębiorstwa na 
terenie krajów biorących udział w programie. 
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Kontakt

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Katowicach 
Al. Korfantego 79
40-160 Katowice

poniedziałek 7.00-17.00
wtorek-piątek 7.30-15.30

+48 32 77 44 720
pife_katowice@slaskie.pl

mailto:pife_katowice@slaskie.pl


Dziękuję za uwagę!
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